ATA  Nº  1830

Aos 10 dias do mês de março de 2021, às 12h00, na Sala de Sessões,
reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária,

e presidindo os trabalhos, o vereador César André Kortz iniciou a
sessão com a presença dos demais vereadores: Adiles Meyer,

Alessandra Brod,  Marcelo Luiz Schneider, Maria Helena Matte,  Nelson
Paulo Backes, Rodrigo Kreutz, Roque Haas e Vanderlei Majolo, José

Elton Lourscheiter. A ata da Sessão anterior foi aprovada por
unanimidade.  Foi lido também o Ofício 043/2021 do Poder Executivo

e do Poder Legislativo o pedido de informações da Bancada do MDB
sendo votado e aprovado por unanimidade. Na Ordem do Dia foi

apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria: PROJETO

DE LEI Nº 009, DE 29 DE JANEIRO DE 2021 que Autoriza o Poder
Executivo a conceder repasse a Associação Cultural Beneficiente e

Desportiva Prata da Casa e Associação dos atletas das categorias de
base do Esporte Clube Rui Barbosa e PROJETO DE LEI Nº 011, DE 08

DE MARÇO DE 2021 que Ratifica protocolo de intenções firmado entre
Municípios brasileiros, com a finalidade de adquirir vacinas para

combate à pandemia do coronavírus; medicamentos, insumos e
equipamentos na área de saúde.  Nada mais havendo a tratar o

Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 10 de março de 2021.

  César André Kortz                                               Vanderlei Majolo

       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk

              Secretário Legislativo